
 
 
Preisliste für Änderungsschneiderei  
 
gültig ab Januar 2020 

 
     Öffnungszeiten: 
 
     Dienstag, Donnerstag, Freitag: 9.00 – 14.00 Uhr 
     Mittwoch: 9.00 – 12.00, 15.00 – 18.00 Uhr 
     oder nach Vereinbarung 
 
Hosen 
 

 Preise in Euro 
kürzen, einfach 9,00 
kürzen von Hand 11,00 
verlängern, falsch besetzen 16,00 
hinten enger mit Bund (einfache Herrenhose) 10,00 
hinten enger mit Bund, Jeans 13,00 
seitlich enger ohne Bund ab   9,00  
hinten weiter ab 13,00 
beidseitig weiter ab 20,00 
Reißverschluss ersetzen mit Reißverschluss 13,00 
 

Röcke 
 

 Preise in Euro 
kürzen schmaler Rock, Saum mit Maschine genäht, ohne Schlitz 10,00 
kürzen schmaler Rock, von Hand genäht 14,00 
kürzen, weiter Rock oder Faltenrock, von Hand genäht ab 18,00 
seitlich enger ohne Bund ab   9,00 
enger mit Bund  ab 12,00 
Reißverschluss ersetzen mit Reißverschluss 13,00 
füttern (ohne Futter) 20,00 
Kleid RV ersetzen ohne RV  ab 12,00 
 

Jacken/Mäntel  
 

 Preise in Euro 
Ärmel kürzen ohne Knöpfe, einfach säumen mit Maschine 9,00 
Ärmel kürzen ohne Knöpfe mit Futter ab 14,00 
Ärmel kürzen mit Knöpfe oder Umschlag, je nach Aufwand ab 20,00 
Ärmel verlängern mit neuem Stoff einsetzen, Knöpfen oder Umschlag 25,00 
Jacke /Mantel kürzen ab 18,00 
taillieren ab 10,00 
Reißverschluss ersetzen (ohne Reißverschluss) ab 18,00 
Jacke neu füttern (ohne Futter) ab 45,00 
  

Blusen/Hemden/ Pullover 
 

 Preise in Euro 
Ärmel kürzen, einfach 9,00 
Ärmel kürzen mit Abrennen des Schlitzbesatzes 15,00 
taillieren ab   8,00 
kürzen 10,00 
Knopf annähen 0,90 
Knopf einschlagen mit vorheriger Reparatur/ Loch stopfen 5,00 
Pulloverärmel kürzen von oben (Heraustrennen des Ärmels) 18,00 
 


